
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080600143

143

Nº 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI, ATENDENDO ÀS
SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS, CULTURA, DO MUNICÍPIO DE
SANTALUZ - BAHIA, Data da Sessão: 18/08/2020 às 08h:40 min. Os interessados poderão
obter os arquivos com os Editais e anexos pertinentes aos presentes certames mediante
gravação por meio eletrônico junto ao setor de licitação, localizado no CENTRO
ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, no horário das 08h00min
às 12h00min, ou através do endereço eletrônico - (santaluz.ba.gov.br).

Santaluz, 5 de agosto de 2020.
JOSÉ CARLOS MATOS MARCOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 50/2020

O Pregoeiro, designado no Decreto nº 15 do dia 13 de Janeiro de 2020, torna
público aos interessados que realizará no dia 18 de agosto de 2020 às 9h, através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade PR EG ÃO
ELETRONICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: Seleção Das Melhores
Propostas Visando a Contratação de Serviços de confecção e instalação de grades de
proteção em ferro nas unidades sob gestão direta da Secretaria Municipal de Saúde no
Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 Meses. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br sob o nº 828363 e
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e Contratos -
Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 5 de agosto de 2020.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 180/2020. TP 05/2020. Contratante: PMSD. Contratada: Joval
Construtora Serviços e Locação LTDA-EPP, CNPJ 10.946.866/0001-43. Objeto: pavimentação
em paralelepípedo com drenagem em diversas ruas da sede, Contrato de Repasse
884528/2019, celebrado entre PMSD e o Ministério do Desenvolvimento Region a l / C E F.
Valor: R$ 668.164,59. Vigência: 06 meses, contados a partir da data da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,PE032/2020,cujo objeto é Contratação de empresa
especializada no fornecimento de móveis hospitalares e equipamentos eletrônicos para
atendera as necessidades da Secretaria de Saúde, referente ao Lote II declarado fracassado
no PE031-2020, para o dia 13/08/2020,às 10:00(Dez horas),Edital e Anexos disponíveis no
site www.licitacoes-e.com.br-Prefeitura Municipal de Saubara,situada na Rua Ananias
Requião,nº04,Centro,44.220-000,Saubara- Bahia. Informações pelo Tel.:(71)3696-1903,ou
através do e-mail copelsaubara@gmail.com,Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br códigoBBnº 828520.Saubara,05/08/2020.

WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

A CPL realizará dia 08.09.2020, às 11hs, Prç. Rui Barbosa, 138, Centro, Licitação
M.CO 002.2020 - contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil, para
execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra de construção da
escola municipal de ensino em tempo integral no Município de Saúde/BA. A obtenção do
edital, poderá ser através do portal da transparência do Município de Saúde - BA, podendo
ser consultado também presencialmente ou ainda adquirido via impresso de segunda a
sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça Rui Barbosa, 29, Centro - Saúde/BA .
Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.pmsaude.ba.gov.br.

GILBERTO CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

PA Nº 0566/20.
O Pregoeiro do Município, no uso de suas atribuições, torna público aos

interessados que, por motivo de alterações ocorridas na numeração de ordem desse
procedimento, registrado no sistema de licitação, onde se lê "Pregão Presencial nº
009/2020", leia-se "Pregão Presencial nº 013/2020", através de VIDEOCONFERÊNCIA ,
acesso a reunião
https://us02web.zoom.us/j/88221739925?pwd=c3pGUmR5TG16eUxRTmkyZW9nNWp2UT09.
Objeto: Eventuais serviços de hospedagem. Aviso anterior publicado no Diário Oficial da
União no dia 04/08/20, Seção nº 03, Edição nº 148, pagina 169.

PA Nº 0638/20.
O Pregoeiro do Município, no uso de suas atribuições, torna público aos

interessados que, por motivo de alterações ocorridas na numeração de ordem desse
procedimento, registrado no sistema de licitação, onde se lê "Pregão Presencial nº
008/2020", leia-se "Pregão Presencial nº 012/2020", através de VIDEOCONFERÊNCIA ,
acesso a reunião
https://us02web.zoom.us/j/86457934487?pwd=OHorMm1TSFhJNlpGdlMyMm5PUjVmZz09.
Objeto: Eventuais serviços de chaveiro, conserto e manutenção de fechaduras. Aviso
anterior publicado no Diário Oficial da União no dia 04/08/20, Seção nº 03, Edição nº
148, pagina 169.

Senhor do Bonfim - Ba, 5 de agosto de 2020.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

PROCESSO Nº4511/2020
A CPL do município de Simões Filho/BA torna público a Licitação, citada. Objeto:

Empresa especializada para a execução da macro drenagem e urbanização do canal da
Muriqueira - na localidade do parque continental - Simões Filho, Bahia. A abertura dos
envelopes ocorrerá no dia 08/09/2020, às 09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente
de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro,
nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do telefone
3296-8399 e na sala da Copel. Aquisição do Edital através do portal:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho (BA), 5 de agosto de 2020.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3556/2020 | Licitação nº 828239
A Pregoeira torna público a Licitação, citada. Objeto: Aquisição De Unidade

Odontológica Móvel, zero km, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Simões
Filho. Conforme especificação em Anexo I. Tipo: Menor Preço Global. Data: 19/08/2020, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição
do edital no site: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3718/2020 | Licitação nº 828255
A Pregoeira torna público a Licitação, citada. Objeto: Aquisição de equipamento

de Balança Antropométrica adulta e infantil, destinados a atender a necessidade da
Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Simões Filho, em conformidade com
Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente as normas contidas na
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. Tipo: Menor Preço Global do Item.
Data: 19/08/2020, às 14h00min (horário de Brasília). Informações através do telefone (71)
3296-8399. Aquisição do edital no site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 5 de agosto de 2020.
GERLANE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

CARTA CONVITE Nº 6/2020

HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 137/2020 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUCÃO DE REVITALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO NA PRAÇA JOÃO ALVES BARRETO NO
DISTRITO DE BURIETA, CONVENIO Nº 870768/2018 MINISTÉRIO DO TURISMO -
PLATAFORMA MAIS BRASIL. Baseado na decisão da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria nº 001/2020, HOMOLOGO, ADJUDICANDO o objeto em epígrafe a
empresa A LOBO SOUZA ENGENHARIA-ME CNPJ: 28.659.439/0001-40, com o valor global
de R$: 227.472,82 (duzentos e vinte e sete mil quatrocentos e setenta e dois reais e
oitenta e dois centavos). Teolândia 04 de Julho de 2020. Lázaro Andrade de Oliveira -
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO N° 1/2020

AVISO DO RDC ELETRÔNICO Nº 001/2020. Tipo: Menor preço Global, Modo de
Disputa: Aberto. Abertura: 27/08/2020, às 10h:00, hora Brasília. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFERENTE À
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA COM VESTIÁRIO NA REGIÃO DO AGRESTE, NO
MUNICÍPIO DE TREMEDAL/BA. Local da disputa e Edital: no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: (77) 3494-2100, e-mail:
licitacoestremedal@gmail.com e/ou pelo site www.tremedal.ba.gov.br.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Menor preço. Objeto: Aquisição de equipamentos de EPIs para prevenção e
combate ao COVID 19. Dia 19/08/2020 às 9h. Informações: na CPL, tel. 7436491201,
licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/Ba, 6 de agosto de 2020.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 93/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2020
Processo Administrativo: 093/2020 Contrato 093/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Umburanas - BA. Contratada: CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TERRITÓRIO DO PIEMONTE DA DIAMANTINA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
15.558.388/0001-18. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de
engenharia visando execução de obra de infraestrutura na recuperação das estradas
vicinais, do município de Umburanas/BA. Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
Valor: R$ 3.823.049,16 (três milhões oitocentos e vinte e três mil quarenta e nove reais e
dezesseis centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: 02.13.01 - Secretaria Municipal de
Obras Projeto-Atividade:1039 - Construção E Recuperação De Estradas Vicinais Elemento:
449051 - Obras E Instalações 339039 - Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. Fonte: 24,
00, art. 24, inc. XXVI, da lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-004/2020

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N°
444/2020, o Prefeito Municipal de Valente/Ba, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que produza efeitos
jurídicos e legais, resolve Homologar e Adjudicar a Tomada de Preços Nº 02-004/2020 que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
engenharia na realização da reforma e ampliação do Hospital José Mota Araújo na sede
deste Município, em favor da empresa CONTRATADA: SISALSERVICE CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 06.068.766/0001-94. Valor Global: R$ 477.120,41
(quatrocentos e setenta e sete mil cento e vinte reais e quarenta e um centavos). Data da
Homologação e Adjudicação: 04/08/2020.

Valente-Ba, 5 de agosto de 2020.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito


		2020-08-06T10:18:49-0300




